
Rawson,  7 de julio de 2014.- 
 
 
VISTO: 

 
 
Las atribuciones conferidas al suscripto por la Ley 

V- N° 90, texto conforme Ley V-N° 139; la próxima Feria Especial de 
Invierno, fijada mediante Acuerdo Plenario 4208/14 para el período 
comprendido entre los días 14 y 25 de Julio de 2014, ambas fechas inclu-
sive; y la compensatoria en el período comprendido entre el 28 de Julio y 
el 8 de Agosto del corriente año; y 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que el referido Acuerdo se ajusta a lo dispuesto 
por los Artículos 19 y 20 del Reglamento Interno General del S.T.J. y 41 
del R.I.G. de la Defensa Pública, salvando las particularidades del Minis-
terio Público y manteniendo lo determinado respecto a la necesidad de 
acreditar un (1) año de antigüedad en el Poder Judicial para acceder a este 
beneficio; 

 
Que, corresponde al suscripto establecer previa 

consulta con las Jefaturas de Circunscripción, la dotación de Magistrados, 
Funcionarios y Empleados del Ministerio que prestarán servicio durante 
la misma, a fin de garantizar la adecuada atención en las distintas Oficinas 
que lo componen; 

 
 
POR ELLO: 
 

EL DEFENSOR GENERAL ALTERNO 
RESUELVE 

 
1º) Durante el período establecido para la Feria Especial del año 2014 
prestarán funciones los Magistrados, Funcionarios y Empleados que a 
continuación se consignan y por el término que en cada caso se indica;  
 
Jefatura  de Trelew  y  Rawson : 
En la ciudad de Trelew: 
Dra. Julia Laborda, Defensora Jefe, prestará servicios del 14 al 21 de 
Julio de 2014; 
Dr. Alfredo Martín, Asesor de Familia de Trelew, prestará servicios del 
22 al 25 de julio de 2014, quedando a cargo de la Jefatura a partir del 
día 22 de Julio; 



Dra. Andrea Buosi, Defensora Pública, prestará servicios del 14 al 20 de 
Julio de 2014; 
Dra. Jordana Didolich, Defensora Pública, prestará servicios del 21 al 
25 de Julio de 2014; 
Dr. Lisandro Benítez, Defensor Público, prestará servicios del 14 al 25 
de Julio de 2014; 
Dra. Patricia Scuffi, Abogada Adjunta, prestará servicios del 21 al 25 de 
Julio de 2014; 
Dr. Javier Francisco, Abogado Adjunto, prestará servicios del 14 al 20 
de Julio de 2014; 
Dra. Catalina García Daroca, Abogada Adjunta, prestará servicios del 
14 al 20 de Julio de 2014; 
Dra. Silvana Ruth Galarza, Abogada Adjunta, prestará servicios del 21 
al 25 de Julio de 2014; 
Dra. Natalia Almendra, Abogada Adjunta, prestará servicios del 21 al 
25 de Julio de 2014; 
Dr. Rafael Frontini, Abogado Adjunto, prestará servicios del 14 al 20 de 
Julio de 2014; 
Dra. Sonia Donati, Abogada Adjunta, prestará servicios del 14 al 25 de 
Julio de 2014; 
Dr. Damián D’Antonio, Abogado Adjunto, prestará servicios del 14 al 
20 de Julio de 2014; 
Dra. Romina Rowlands, Abogada Adjunta, prestará servicios del 21 al 
25 de Julio de 2014, 
Dra. Carolina Marín, Abogada Adjunta, prestará servicios del 21 al 25 
de Julio de 2014. 
Dra. Fabiana Lorena Paredes Andrade, prestará servicios del 14 al 25 
de Julio de 2014;  
Dra. Verónica Rain Carrizo, Profesional 5, prestará servicios del 21 al 
25 de Julio de 2014, 
Dr. Gabriel Coria, Profesional 5, prestará servicios del 14 al 20 de Julio 
de 2014; 
Dra. Mariela Zanatta, Profesional 4, prestará servicios del 14 al 20 de 
Julio de 2014; 
Dra. Cecilia Fernández Resnik, Profesional 1, prestará servicios del 14 
al 20 de Julio de 2014; 
Dr. Matías Villalba Sack, Profesional 1, prestará servicios del 14 al 25 
de Julio de 2014; 
Sra. Susana Clemente, Jefa de Departamento, prestará servicios del 14 
al 20 de Julio de 2014; 
Sra. Silvana Ruth Jones, Prosecretaria, prestará servicios del 14 al 25 de 
Julio de 2014; 
Sra. Miriam Sarsa, Prosecretaria, prestará servicios del 14 al 20 de Julio 
de 2014;  
Sra. Nora Sánchez, Prosecretaria, prestará servicios del 21 al 25 de Julio 
de 2014; 



Sr. Ricardo Ponce, Chofer, prestará servicios del 14 al 20 de Julio de 
2014; 
Sra. Daniela Huenchual, Oficial, prestará servicios del 14 al 20 de Julio 
de 2014; 
Sra. Fernanda Muñoz, Oficial, prestará servicios del 14 al 20 de Julio de 
2014;  
Sr. Diego Rey, Auxiliar Superior, prestará servicios del 14 al 20 de Julio 
de 2014; 
Sr. Pablo Chaparro, Auxiliar, prestará servicios del 21 al 25 de Julio de 
2014; 
Sra. Silvana Morcos, Auxiliar, prestará servicios del 14 al 20 de Julio de 
2014; 
Sra. Alejandra Sanhueza, Auxiliar, prestará servicios del 21 al 25 de Ju-
lio de 2014; 
Sra. Adriana Rossler, Auxiliar, prestará servicios del 21 al 25 de Julio de 
2014; 
Sra. Anahí Alejandra Murúa, Auxiliar, prestará servicios del 14 al 25 de 
Julio de 2014; 
Sra. María Emilia Mairal, Auxiliar, prestará servicios del 21 al 25 de 
Julio de 2014; 
Sr. Juan Manuel Díaz, Auxiliar, prestará servicios del 21 al 25 de Julio 
de 2014; 
Sra. Silvia Otero, Oficial Maestranza, prestará servicios del 21 al 25 de 
Julio de 2014; 
Sr. Mario Saihueque, Auxiliar Maestranza, prestará servicios del 21 al 25 
de Julio de 2014; 
En la ciudad de Rawson :  
Dra. Mariana Forrester, Abogada Adjunta, prestará servicio del 14 al 20 
de Julio de 2014; 
Dr. Bernardo Juan Corneo, Abogado Adjunto, prestará servicios del 21 
al 25 de Julio de 2014;  
Dra. Patricia Nahuelquir, Abogada Adjunta, prestará servicios del 14 al 
20 de Julio de 2014; 
Dra. Iris María Teresa Ferreli, Abogada Adjunta, prestará servicios del 
21 al 25 de Julio de 2014; 
Dra. Tamara Ayelen Cugura, Profesional 1, prestará servicios del 14 al 
25 de Julio de 2014; 
Sra. Guisela Susana Cicalese, Prosecretaria, prestará servicios del 14 al 
25 de Julio de 2014; 
Sr. Dino Gutiérrez, Prosecretario, prestará servicios del 21 al 25 de Julio 
de 2014; 
Sra. Luciana Inés Castillo, Auxiliar, prestará servicios del 14 al 20 de 
Julio de 2014; 
Jefatura  de Comodoro Rivadavia 
Dra. Iris Amalia Moreira, Defensora Jefe, prestará servicios del 21 al 25 
de Julio de 2014; 



Dra. Laura Nogués Peralta, Defensora Pública, prestará servicios del 
14 al 25 de julio de 2014;   
Dra. María Andrea Caleri, Defensora Pública, prestará servicios del 14 
al 18 de Julio de 2014; 
Dra. Nora Bandeo, Asesora de Familia, prestará servicios del 14 al 25 de 
Julio de 2014, quedando a cargo de la Jefatura en el área civil en el 
período de ausencia de la Dra. Iris Amalia Moreira; 
Dra. María Cristina Sadino, Defensora Pública, prestará servicios del 
14 al 18 de Julio de 2014; 
Dr. Esteban Mantecón, Defensor Público, prestará servicios del 14 al 
27 de Julio de 2014, quedando a cargo de la Jefatura en el área penal 
en el período de ausencia de la Dra. Iris Amalia Moreira;   
Dra. Lucia Pettinari, Defensora Pública, prestará servicios del 19 al 25 
de Julio de 2014; 
Dra. Carina Dúo, abogada adjunta, prestará servicios del 21 al 25 de Ju-
lio de 2014;  
Dra. Claudia Tahir; abogada adjunta, prestará servicios del 14 al 25 de 
Julio de 2014;  
Sra. Adriana Preli, Jefe de Departamento, prestará servicios del 14 al 18 
de Julio de 2014;  
Sra. Hebe Rossi, Jefe de Departamento, prestará servicios del 19 al 25 
de Julio de 2014; 
Sra. Marcela Bonet, Prosecretaria Administrativa;  prestará servicios del 
21 al 25 de Julio de 2014;  
Sr. Roberto Juan, Prosecretario Administrativo;  prestará servicios del 
14 al 25 de Julio de 2014; 
Sra. Paula Rodríguez, Oficial Superior, prestará servicios del 14 al 25 de 
Julio de 2014; 
Sra. Alicia Snyders, Oficial, prestará servicios del 14 al 25 de Julio de 
2014; 
Sra. Sonia Bystray, Oficial, prestará servicios del 14 al 25 de Julio de 
2014; 
Jefatura de Sarmiento: 
Dra. Gabriela Francisco, Abogada Adjunta, prestara servicios del 14 al 
25 de Julio de 2014;   
Dr. Jorge Alfredo Ramírez, Defensor Público Civil, prestará servicios 
del 14 al 25 de Julio de 2014;   
Dr. Tomas Esteban Malerba, Defensor Jefe, prestará servicios del 14 
al 20 de Julio de 2014; 
Dr. Miguel Ángel Moyano, Defensor Público Penal, prestará servicios 
del 14 al 25 de Julio de 2014; 
Sr. Hugo Alberto Campos, Oficial, prestará servicios del 14 al 25 de 
Julio de 2014; 
Jefatura  de Puerto Madryn  
Dra. Rosa Isabel Martínez, Asesora de Familia, Orientación Nuevos 
Derechos, prestará servicios desde el 14 al 25 de Julio, ambas fechas in-



clusive, quedando a cargo de la Jefatura de la Defensa Pública en 
dichas fechas; 
Dra. Mónica Beatriz Espara, Defensora Pública Civil, prestará servi-
cios desde el 14 al 25 de Julio de 2014; 
Dr. Lucio Hernan Brondes, Defensor Público Penal, prestará servicios 
desde el 14 al 19 de Julio de 2014;  
Dra. María Angélica Leyba, Defensora Pública Penal, prestará servicios 
desde el 20 al 25 de Julio de 2014; 
Dra. Brenda Donadío, Abogada Adjunta, prestará servicios desde el 14 
al 25 de Julio sw 2014; 
Lic. Ana Sandoval,  Trabajador Social, prestará servicios desde el 21 al 
25 de Julio de 2014; 
Dra. Erica Carolina Troncoso, Profesional N° 1, prestará servicios 
desde el 21 al 25 de Julio de 2014; 
Sra. María Carolina Tordó, Prosecretaria Administrativa, prestará servi-
cios desde el 21 al 25 de Julio de 2014; 
Sr. Nicolás Gort, Auxiliar Administrativo, prestará servicios desde el 14 
al 20 de julio de 2014; 
Sra. Graciela Barletta, Auxiliar Maestranza, prestará servicios desde el 
14 al 20 de Julio de 2014; 
Jefatura  de Esquel 
Dr. Gerardo Ángel Tambussi, Defensor Jefe, prestará servicios del 14 
al 25 de Julio de 2014, quedando como Asesor de Familia Subrogante en 
dicho periodo; 
Dr. Omar Osvaldo López, Defensor Público, prestará servicios del 21 
al 25 de Julio de 2014; 
Dr. Fernando Radziwilowski, Defensor Público, prestará servicios del 
14 al 25 de julio de 2014; 
Dra. Lina Ruth Scandroglio, Defensora Pública, prestará servicios del 
21 al 25 de Julio de 2014; 
Dr. Pablo Marcelo Moyano, Abogado Adjunto, prestará servicios del 
14 al 25 de Julio de 2014; 
Dra. Verónica Vespertino, Abogada Adjunta, prestará servicios del 14 
al 20 de Julio de 2014; 
Dr. Miguel Ángel Contreras, Abogado Adjunto, prestará servicios del 
14 al 25 de Julio de 2014; 
Dra. Mónica Valeria Ponce, Abogada Adjunta, prestará servicios del 14 
al 20 de Julio de 2014;  
Dra. Laura Carpineti, Abogada Adjunta, prestará servicios del 14 al 25 
de Julio de 2014; 
Dra. Gladys Cerda, Abogada Adjunta, prestará servicios del 14 al 25 de 
Julio de 2014; 
Dra. Andrea Torres Peralta, Profesional 4, en cargo provisional Abo-
gado Adjunto, prestará servicios del 14 al 25 de Julio de 2014; 
Dra. Tamara Crea Del Blanco, Profesional 4, prestará servicios del 14 
al 19 de Julio del 2014; 



Dra. Vilma Eleri Roberts, Profesional 4, prestará servicios del 14 al 19 
de Julio del 2014; 
Sr. Oscar Roberto García, Prosecretario Administrativo, prestará servi-
cios 14 al 19 de Julio de 2014; 
Sr. Marcos Mateos, Oficial Superior, prestará servicios del 14 al 25 de 
julio de 2014; 
Sra. Patricia Marziali, Oficial Superior, prestará servicios del 14 al 25 de 
Julio de 2014; 
Sra. Carolina Pérez, Oficial Superior, prestará servicios del 14 al 19 de 
Julio de 2014;  
Sra. Norma Susana Díaz, Responsable Categoría “A” Centro de Aten-
ción de Lago Puelo, prestará servicios del 14 al 25 de Julio de 2014; 
Srta. Meli González Huaiquimil, Oficial, prestará servicios del 14 al 19 
de Julio de 2014; 
Srta. Fernández Annabel, Auxiliar Administrativa, prestará servicio del 
14 al 19 de Julio de 2014; 
Sr. Ricardo Javier Díaz, Auxiliar Administrativo, prestará servicios del 
14 al 25 de Julio de 2014;  
Jefatura  del  Servicio  Social 
Sra. Marisa Y. Troncoso Ortega, Oficial Superior Administrativa, pres-
tará servicio del 14 al 18 de Julio de 2014;  
Servicio Social Esquel: 
Lic. Jesica Guerrero, Trabajadora Social, prestará servicio del 14 al 25 
de Julio de 2014; 
Sr. Hugo Cárdenas, Oficial Superior Administrativo, prestará servicio 
del 14 al 25 de Julio de 2014; 
Servicio Social Rawson: 
Lic. Perla Baíz, Trabajadora Social, prestará servicio del 14 al 25 de Julio 
de 2014; 
Sra. Marcela López Arrúa, Prosecretaria Administrativa, prestará servi-
cio del 14 al 18 de Julio de 2014; 
Servicio Social Trelew: 
Lic. Elena Martínez, Trabajadora Social, prestará servicio del 14 al 25 
de Julio de 2014; 
Lic. Laura Aramburu, Trabajadora Social, prestará servicio del 14 al 18 
de Julio de 2014; 
Lic. Ana González Burón, Trabajadora Social, prestará servicio del 21 
al 25 de Julio de 2014; 
Sra. Matilde Haydee Robles, Oficial Administrativa, prestará servicio 
del 14 al 18 de Julio de 2014; 
Sra. Gabriela Roxana Huenchual, Prosecretaria Administrativa, presta-
rá servicio del 21 al 25 de Julio de 2014; 
Servicio Social Puerto Madryn: 
Lic. Juan Pablo Minor, Trabajador Social, prestará servicio del 14 al 18 
de Julio de 2014; 
Lic. Ana Sandoval, Trabajador Social, prestará servicio del 21 al 25 de 
Julio de 2014; 



Servicio Social Comodoro Rivadavia: 
Lic. Romina Marcos, Trabajadora Social, prestará servicio del 14 al 25 
de Julio de 2014, 
Lic. María Belén Félix, Trabajadora Social, prestará servicio del 14 al 25 
de Julio de 2014; 
Defensoría  General: 
Dr. Alfredo Pérez  Galimberti, Defensor General Alterno prestará ser-
vicios del  14 al 25 de Julio de 2014;  
Dr. Jorge F. Benesperi, Secretario Letrado, prestará servicios del 14 al 
25 de Julio de 2014;  
Dr. Carlos Álvarez, Secretario Letrado prestará servicios del 14 al 25 de  
Julio de 2014;  
Dr. Nereo Morejón, Relator Letrado, prestará servicios del 21 al 25 Julio 
de 2014; 
Dra. Victoria Galende; Relatora Letrada prestará servicios del 14 al 18 
de  Julio de 2014; 
Dr. Germán Kexel, Abogado  Adjunto, prestará servicios del 14 al 18 de 
Julio de 2014; 
Lic. Sandra Nogueira, Directora Área Recursos Humanos y Relaciones 
Públicas, prestará servicios del 14 al 25 de Julio de 2014;  
Ing. Alejandro Mercado, Director Área Informática, prestará servicios 
del  14 al 25 de Julio de 2014;  
Cdor. Marcelo Casamayú, Director Área Contable, prestará servicios 
del  21 al 25 de Julio de 2014;  
Cdra. Lilia Rebagliati, Profesional del Área Contable prestará servicios 
del 14 al 25 de Julio de 2014;   
TUA Alberto Villalonga, Jefe de Departamento prestará servicios del 
21 al 25 de Julio de 2014; 
Sra. Claudia García Peña, Oficial (m) prestará servicios del 14 al 25 de  
Julio de 2014; 
2°) DISPONER que en el período comprendido en la Feria Judicial Es-
pecial no tendrá vigencia el horario vespertino.- 
3º) ESTABLECER que en todos los casos en que la feria ha sido diferi-
da y por razones de servicios deba fraccionarse, dicha fracción no podrá 
ser inferior a siete días corridos; si excepcionalmente, el período resultara 
menor, sólo podrá justificarse en razones de servicios debidamente fun-
dadas.- En todos los casos se ha de entender que la misma será usufruc-
tuada -con las limitaciones reglamentarias que se exponen en los conside-
randos y en la primera parte del presente artículo- cuando razones de ser-
vicios así lo permitan.-   
4º) REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE a los Señores Defensores Jefes 
de cada Circunscripción Judicial, a la Jefa Provincial (Acc.) del Servicios 
Social, al Superior Tribunal de Justicia por intermedio de la Secretaría 
Letrada y a la Dirección de Administración, en todos los casos con copia 
de la presente; cumplido, ARCHÍVESE.- 
 
RESOLUCIÓN Nº 208/14 D.G. 


